



Tychy, 7 stycznia 2020 r.

## PROTOKÓŁ Z III SESJI RADY OSIEDLA Z-1 W DNIU 7 STYCZNIA 2020

### Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji RO
3. Podsumowanie działań RO Z-1 w 2019 roku
4. Przyjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z działalności RO Z-1 w 2019 roku
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski
6. Zamknięcie posiedzenia

### Ad. 1

Przewodnicząca Rady Osiedla **Katarzyna Lewicka** witając zebranych otworzyła posiedzenie trzeciej sesji RO Z-1 i stwierdziła kworum.

### Ad.2

Zebrani jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej sesji.

### Ad.3

Przewodniczący Zarządu **Witold Morawski** przedstawił sprawozdanie z działalności RO Z-1 w 2019 roku. Następnie otworzył dyskusję nad powyższym.

Wiceprzewodniczący Rady **Rafał Żelazny** zaproponował aby w sprawozdaniu umieścić także udział przew. RO Z-1 (minionej kadencji) Witolda Morawskiego w zebraniu przewodniczących osiedlowych rad i zarządów zorganizowanym przez Przewodniczącą Rady Miasta Tychy p. Barbarę Konieczną w marcu 2019 r. Spotkanie miało na celu podsumowanie i ocenę działania rad osiedlowych w minionej kadencji. Zdaniem p. Żelaznego przew. Morawski zabrał istotny głos w sprawie roli Rad Osiedlowych jako jednostek pomocniczych miasta.

Tematy poruszone w sprawozdaniu zapoczątkowały burzliwą dyskusję, która dotyczyła rozpoczętej jesienią 2019 r. inwestycji Miasta na naszym osiedlu – budowy boiska do futbolu amerykańskiego. Radni, którzy uzupełnili skład RO Z-1 w nowej kadencji, chcieli uzyskać więcej szczegółowych informacji na temat oraz poznać stanowisko byłej Rady w tej sprawie.

#### Ad. 4

Po dyskusji oraz uzupełnieniu sprawozdania o zgłoszone uwagi zebrani jednogłośnie zagłosowali w sprawie przyjęcia **Uchwały nr III/6/20 z dnia 7 stycznia 2020 roku dotyczącej sprawozdania z działalności Rady Osiedla „Z-1” w 2019 roku.**

#### Ad.5

**Rafał Żelazny** sprawdził w Centrum Usług Wspólnych Urzędu Miasta Tychy nasze możliwości i ograniczenia jakie obowiązują RO w sprawie informowania społeczności osiedlowej o działaniach Rady drogą internetową: poza stosowaniem się do przepisów RODO, zasad kultury i generalnych wytycznych miejskich nie mamy większych ograniczeń. Rozpoczęła się dyskusja dotycząca naszych możliwości. Wykluczamy budowę i prowadzenie strony internetowej, której obsługi możemy nie udźwignąć. Ponownie wrócono do pomysłu fejsbuka i fanpagea obsługiwane np. przez 3 osoby z RO. Nie uzyskano konsensusu w tej sprawie i przew. Zarządu zaproponował aby ponownie przemyśleć formę komunikowania się ze społecznością osiedlową. Proponowane rozwiązania będziemy przysyłać drogą mailową w ciągu najbliższego tygodnia, tak aby mógł się tym zająć Zarząd na spotkaniu 16 stycznia.

Powrócono do tematu boiska do futbolu amerykańskiego. Zastanawiano się nad nieprzewidywanymi uciążliwościami jakie powstaną po wybudowaniu boiska. Np. problem utrzymania czystości na naszym osiedlu po meczach ligowych, gdy na osiedlu będzie przebywało jednorazowo kilkaset przyjezdnych osób. Czy miejskie służby sprzątające poradzą z tym sobie? Już dziś sporą część ich obowiązków przejęli wolontariacko mieszkańcy naszego osiedla.

Po burzliwej dyskusji, wyrażającej wiele wątpliwości dotyczących budowy powyższego boiska na naszym osiedlu, radni nowej RO Z-1 doszli do wniosku, że mają wątpliwości co do słuszności decyzji poprzedniej Rady w tej sprawie. Postanowiono, że nowa RO Z-1 będzie domagać się od UM dokładnego planu realizacji omawianej inwestycji.

W tym celu, przew. Zarządu **Morawski**, roześle niezwłocznie – drogą mailową – wszystkim członkom RO Z-1 dokumenty z poprzedniej kadencji oraz linki do interpelacji miejskiego radnego Rafała Żelaznego z dnia 11.02.2019 r. w sprawie budowy boiska do futbolu amerykańskiego na naszym osiedlu i odpowiedzi jaką uzyskał na swoją interpelację, celem zapoznania się z nimi przez członków naszej nowej rady.

Przewodniczący Zarządu zdecydował, że zebranie Zarządu RO Z-1 w dniu 16 stycznia 2020 godz. 19.00 będzie miało formę rozszerzoną i zaprosił wszystkich członków Rady aby ponownie przedyskutować temat boiska, mając już wiedzę wynikającą z zapoznania się z dostarczonymi dokumentami.

Na zakończenie przew. Zarządu poinformował zebranych o formalnym wyjaśnieniu sprawy majątku po RO „Z”, który fizycznie istnieje i został przejęty przez naszą Radę. Sprawę tę

wyjaśniał, z wizją lokalną w siedzibie RO (salka parafialna parafii pw. M. Kolbe), Wydział Administracyjny UM Tychy.

Na dyżurujących przed sesją RO Z-1 w dniu 21.04.2020 o godz.18.30, zgłosili się Katarzyna Lewicka i Krzysztof Dyrbuś.

**Ad.6**

Posiedzenie zamknięto o g. 20.58

Przewodnicząca Rady Osiedla Z-1

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Katarzyna Lewicka', with a large, stylized flourish at the end.

Katarzyna Lewicka

Protokolant

Teresa Sendobry



